бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

«Средняя общеобразовательная школа № 63»

П Р И К А З

30 мая  2019 г.                                  № 331

г. Омск

Об организации зачисления в 10 класс

для получения среднего общего

образования по программам

профильного обучения

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 233-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министкрства

образования Омской области от 27.01.2014 № 5 и в целях реализации прав

обучающихся на получение среднего общего образования по профильным

программам,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить плановое количество обучающихся для приема на обучение

по программам среднего общего образования в 10-м классе 2019-2020 учебного года -

40 учеников.

2. Объявить прием заявлений родителей (законных представителей)

выпускников 9-х классов, освоивших программы основного общего образования для

получения среднего общего образования по профильным учебным планам с 29 июня

2018 по 5 июля 2019 года.

3. Создать комиссию для проведения процедуры зачисления в 10-й класс в

составе:

Председатель комиссии – заместитель директора Куленченко Вероника

Евгеньевна

Заместитель председателя – учитель Шевелева Наталья Сергеевна

Секретарь комиссии – педагог- психолог Самборецкая Татьяна Сергеевна

Члены комиссии:

Епанчинцева Наталья Владимировна, председатель общешкольного

родительского комитета 5-11 классов (по согласованию)

Волнина Ольга Михайловна, педагог-библиотекарь.

4. Куленченко Веронике Евгеньевне,  заместителю директора, организовать

размещение информации об условиях зачисления в 10-й класс на официальном сайте

образовательного учреждения – до 10 июня 2019 года;

5. Барковой Земфире Кузминичне, Голик Елене Евгеньевне, Гурьевой

Клпвдии Павловне, Демченко Оксане Николаевне, учителям, классным

руководителям 9-х классов, построить рейтинг результатов освоения основной

образовательной программы на основе суммы среднего балла аттестата об основном

общем образовании и среднего балла за экзамены в рамках государственной итоговой

аттестации по программам основного общего образования, передать секретарю

комиссии  – до 1 июля 2019 года.

6. Куленченко В.Е.,  заместителю директора, председателю комиссии:

6.1. провести заседание комиссии по рассмотрению поданных заявлений - 6 июля

2019 года;

6.2. при рассмотрении документов, поданных на зачисление в 10-й класс,

руководствоваться Положением о порядке организации индивидуального отбора при

приеме в 10-е классы профильного обучения для получения среднего общего

образования в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 63»;

6.3. подготовить приказ на зачисление в 10-й класс – 7 июля 2019 года;

6.4. в случае отказа в зачислении в 10-й класс подготовить для родителей

(законных представителей) несовершеннолетнего письменное уведомление с

исчерпывающим обоснованием отказа и предоставить в формате, указанном в

заявлении о приеме – 8 июля 2019 года.

7. Самборецкой Т.С., педагогу-психологу, секретарю комиссии:

7.1. прием заявлений осуществить с 29 июня по 5 июля 2019 года включительно

с присвоением каждому заявлению порядкового регистрационного номера;

7.2. протокол заседания комиссии оформить 6 июля 2019 года.

8. При наличии свободных мест провести дополнительно процедуру набора на

свободные места в 10-й класс - до 25 августа 2019 года.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                          Н.Г. Пучкина

С приказом ознакомлены: ______________________

         (дата, подпись)

З.К. Баркова

 ______________________

         (дата, подпись)

О.М. Волнина

 ______________________

         (дата, подпись)

Е.Е. Голик

 ______________________

         (дата, подпись)

К.П. Гурьева

 ______________________

         (дата, подпись)

О.Н. Демченко

 ______________________

         (дата, подпись)

В.Е. Куленченко

 ______________________

         (дата, подпись)

Т.С. Самборецкая

 ______________________

         (дата, подпись)

Н.С. Шевелева

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)

 ______________________

         (дата, подпись)